

# Satakunnan Sanomat

Borisja, maalisk. 19 p. 1917 klo 1 i. p.

## Eduskuntaryhmäin waltuuskunnan ja puoluehallintojen toimenpiteitä nykyisen tilanteen johdosta.

Viime waltiopäiwien jälkeen kotoontuivat Helsinkiin molempien suomalaisten, sekä ruotsalaisen kansanpuolueen eduskuntaryhmät ja waltitsivat keskuudestaan yhteisen waltuuskunnan seuraamaan waltiollisten tapahtumain kehitymistä ja ryhtymään sen johdosta ehkä tarpeelliseksi käywiin toimenpiteisiin isänmaan etujen waltwomiseksi.

Tämä waltuuskunta, johon sittemmin myöskin maalaisliitto waltitsi edustajansa ja jota edelleen tähdennettiin mainittujen puolueiden puoluehallitusten asettamilla henkilöillä, on alkuen t. k. 12 p:stä lähtien pitänyt yhteisiä kokouksia.

Missä pidetyt neuvottelut ja tehdyt päätökset tarkoittawat saadaksi aikaan:

- 1) että Suomi saa wakuutuslainsäädäntönsä woimassa pitämiseksi, sen saatetuksi jälleen toteutetuksi sekä sen tarpeellisesta kehittämisestä;
- 2) että eduskunta hetimiten kutsutaan koolle;
- 3) että Suomi saa maan luotamusta nauttivista henkilöistä kotoonpannun kotimaisen hallituksen ja korkeimman tuomioistuimen;
- 4) että julistetaan yleinen waltiollinen anteekstanto;
- 5) että laillinen lainsäädännön, hallituksen ja hallinnon järjestys tulee maahan palautetuksi.

Kun näin ollen Suomella taas sen kohta jälleen tulee olemaan oma laillinen hallitus ja maamme perustuslain mukaan tälle hallitukselle kuuluu hallitswalleen käyttäminen Suomessa, tehoittaa waltuuskunta mitä wakawimmin kaikkia Suomen miehiä ja naisia jättämään kaikkien wanhjojen laittomuusien korjaamiseksi tarpeelliset toimenpiteet, mitä laatua olewatkin ja keitä koskenewatkin, tämän uuden hallituksen tehtäväksi.

Samalla waltuuskunta lausuu julkisen wafawan toiwomuksen, että näinä maallamme niin tärkeinä heikkinä pysywät täysin rauhallisina, noudattawat ehdotonta järjestystä ja pitawät tunniasjankin laillisia oikeuksia niin henkilön kuin omaisuudenkin loukkawattomuuteen nähden. Waltuuskunta rohkenee luottaa siihen, että kaikki Suomen kansalaiset tajuwat kuinka tärkeätä isänmaan suurelle asialle on, että nykyisenä kohtalokkaana aikana kansa noudattaa itsensä hillitsemistä ja kunnioittaa maan omia lakeja.

Helsingissä 18 p:nä maalisk. 1917.

## Pietarista tulleita Suomea koskevia tietoja.

Pietarista 18 p:nä (P.T.) Wälitaikaisen hallituksen Suomen aslain komisarion apulainen on ilmoittanut waltiosihteerin wiraoston henkilötuunalle, että wälitaikaisen komisarion ja hänen apulaisensa sekä muiden ei-suomalaisen henkilökunnan wirvoja tulewat wälitaikaisesti hoitamaan leisarikunnan kansalaiset, mutta asetetaan heidän sijaansa pian Suomen kansalaiset.

Lähimmässä ministerineuoston kokouksessa tulee käsiteltäväksi kysymys manifestin antamisesta, jolla wahvistetaan Suomen wapaudet. Wälitaikainen hallitus neuottelee paratillaan waltakunnan neuoston jäsenen wapaaherran Rosenin kanssa hänen ryhtymisestäään Suomen teuraalituwenööriksi.

## Messori Swinhufwudin wapauttaminen.

Pietarista 18 p:nä (P.T.) Oikeusministeri Kerenski on antanut määräyksen Suomen edus-

kunnan puheenjohtajan Swinhufwudin wapauttamisesta ja waltion kustannuksella toimittamisesta Pietariin.

## Suomalaisia waltiollisia wankteja saapunut Pietarista.

Klo 1 aikaan sunnuntaina saapui Wiipurin Pietarista 43 suomalaista waltiollista, wapauteuttua wankia, jotka tuhansin nousewa kansanjoukko asemalla otti suuremoin viemunoituksin vastaan.

## Ent. sisäministeri Protopopowin häikäilemättömät suunnitelmat.

Sunnuntaina päiwällä saapui Helsinkiin Pietarista 4 sinne viime torstaina matkustanutta suomalaista waltuutettua. Neuwoitetaan Suomen kysymysten järjestämisestä ministeriwaltiosihteerin wälitaikaisen apulaisen herra D. D. Protopopowin kanssa.

Mukana ollut tohtori Rudolf Golsti on kertunut entisen sisäministeri Protopopowin suunnitelmista m. m. että Protopopowin tarkoituksena oli ollut saada sota mahdollisimman pian lopetetuksi. Tähän pyrki hän pidättämällä Pietarissa y. m. sotateollisuuden keskeisissä elintarpeita työläisiltä saadaksen siten aikaan yleisen elintarwepulan. Samaan aikaan hän koki poliiswaimansa käydetäwäksi armeijalle walmistettuja uusimpia aseita, josta näkättilasta aiheutuwat työläisten lewottomuudet saataisiin warmasti kuitistetuksi, samalla kun nämä lewottomuudet herättäisiwät kaikkialla maassa woimakkaan rauhan kappuun.

Protopopowin häikäilemättömyyttä kuwaa sekin seikka, että Pietarin poliisin wاراstoihin oli viime aikoina koottu 18,000 uutta kuularuiskua ja 200 panssari-automopiiilia.

**Ruotsal. Kotim. Teatterin tämäniltainen näytös peruutetaan.**

